
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 133  6. новембар 2024. године Цена 290 динара

Градоначелник града Београда, 6. новембра 2024. године, на основу члана 24. став 1. тачка 6. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 37/19 и 111/21 - др. закон), члана 52. став 1. тачка 6. 
и 8. и члана 73а став 3. Статута Града Београда (,,Службени лист Града Београда’’, бр. 39/08, 06/10, 23/13, „Службени гласник 
РС”, бр. 7/16-Одлука УС и „Службени лист Града Београда”, брoj 60/19), члана 82. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 - др. закон и 92/23), и Правилника о заједничким критеријумима за ор-
ганизовање и стандардима и методолошким упутствима за поступање и извештавање интерне ревизије у јавном сектору 
(„Службени гласник РС”, бр. 99/11, 106/13 и 84/23), донео је

ОДЛУКУ 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ СЛУЖБЕ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о оснивању Службе за интерну ревизију Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 37/14, 108/16 и 

128/18), у члану 4. став 4. после речи: „рачуноводствено-финансијским пословима” додају се интерпункцијски знак „запета” 
и речи: „од којих најмање једну годину на пословима ревизије”.

Члан 2.
У члану 5. став 4. после речи: „рачуноводствено-финансијским пословима” додају се интерпункцијски знак „запета” и 

речи: „од којих најмање једну годину на пословима ревизије”.

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 02-3313/24-Г,  6. новембра 2024. године

                           Градоначелник
Александар Шапић, с.р.

Градоначелник града Београда, 31. октобра 2024. године, на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. закон, 37/19 и 111/21 ‒ др. закон) и члана 52. тачка 6. Статута Града Бе-
ограда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 ‒ Одлука УС и „Службени 
лист Града Београда”, број 60/19), члана 94. ст. 6 и 7. Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Службени гласник 
РС”, бр. 68/15, 41/18, 44/18 ‒ др. закон, 83/18, 31/19, 9/20), члана 31. став 2. Одлуке о такси превозу („Службени лист Града 
Београда”, бр. 126/16, 29/21, 71/21 и 108/22), донео је

РЕШЕЊЕ
О ЦЕНИ УСЛУГА ТАКСИ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА

I. Овим решењем утврђују се цене такси превоза путника на територији града Београда, и то:

Ред. број Елементи цене Тарифа 1 Тарифа 2 Тарифа 3

1. старт 320,00 320,00 320,00

2. вожња по километру 105,00 135,00 210,00

3. чекање по часу 1.800,00 1.800,00 1.800,00

Цене су изражене у динарима.
У цене такси превоза урачунат је и превоз личног пртљага путника.



Број 133 – 2 6. новембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Тарифа 
1

Примењује се на дефинисаној територији која гравитира централном градском подручју и на територијама 
насеља Барајево, насеља Обреновац, насеља Сопот, насеља Младеновац, насеља Лазаревац и насеља Гроцка 
(детаљан приказ дат је у наредном тексту и графичким прилогом), и то радним данима и суботом од 6.00 до 
22.00 часа.

Тарифа 
2

Примењује се на дефинисаној територији која гравитира централном градском подручју и на територијама 
насеља Барајево, насеља Обреновац, насеља Сопот, насеља Младеновац, насеља Лазаревац и насеља Гроцка 
(детаљан приказ дат је у наредном тексту и графичким прилогом), и то радним данима и суботом од 22.00 до 
6.00 часа, недељом и у дане државних празника.

Тарифа 
3

Примењује се на свим територијама, изузев дефинисане територије која гравитира централном градском 
подручју и територија насеља Барајево, насеља Обреновац, насеља Сопот, насеља Младеновац, насеља Лаза-
ревац и насеља Гроцка (детаљан приказ дат у наредном тексту и графичким прилогом) од 0.00 до 24.00 часа. 

1) Територија примене тарифе 1 и тарифе 2, а која гравитира централном градском подручју, оивичена је:
– десном обалом реке Дунав, од насеља Батајница до насеља Винча, укључујући ту и насеље Винча, Кружни пут до петље 

Бубањ поток, Обилазницу око Београда од петље Бубањ поток, насеље Ресник, петљу Орловача, Ибарски пут до петље Ру-
шањ, насеље Рушањ, насеље Сремчица (Улица Стевана Филиповића, Београдска улица у Сремчици до изласка из насеља 
Сремчица код аутобуске окретнице и раскрсница улица Шумске економије и Моштаничке), петљу Остружница, петљу 
Сурчин, петљу Београд, петљу Батајница, укључујући ту и насеље Батајница

и
– левом обалом реке Дунава од Пупиновог моста до трасе будућег моста код Ада Хује (који ће чинити везу Сланачког и 

Панчевачког пута), од реке Дунава до раскрснице Панчевачког пута и спољне магистралне тангенте („Политика штампа-
рија”), спољном магистралном тангентом до петље Ковилово (раскрсница Улице зрењанински пут и спољне магистралне 
тангенте), спољном магистралном тангентом до Пупиновог моста, а у свему према графичком приказу датом у прилогу.

2) Територија примене тарифе 1 и тарифе 2 на територијама насеља Барајево, насеља Обреновац, насеља Сопот, насеља 
Младеновац, насеља Лазаревац и насеља Гроцка, и то:

– на саобраћајници почев од знака са обавештењем о имену насељеног места до саобраћајнице са знаком за завршетак 
тог насељеног места, а у свему према графичком приказу датом у прилогу.

Такси превозници обавезни су да у таксиметру избаждаре цене утврђене овим решењем.
Примене такси тарифа 
– Када такси вожња започиње на територији примене тарифе 1 и тарифе 2 и завршава се на истој територији примене 

тарифе 1 и тарифе 2, а током такси вожње се делом трасе једном или више пута излази ван наведене територије, прелазак 
граничних линија нема за последицу промену тарифе, односно све време вожње таксиметар цену вожње обрачунава по 
тарифи 1 или тарифи 2, а у зависности од времена обављања вожње.

– Када такси вожња започиње на територији примене тарифе 1 и тарифе 2 и завршава се на другој територији примене 
тарифе 1 и тарифе 2, прелазак граничних линија за последицу има промену тарифе, и то прво из тарифе 1 или тарифе 2 (у 
зависности од времена) у тарифу 3, а након тога из тарифе 3 у тарифу 1 или тарифу 2 (у зависности од времена). 

– Када такси вожња започиње по важећој тарифи, а у зависности од територије на којој се налази ‒ места започињања 
такси вожње и времена његовог започињања, такси вожња се обавља уз адекватну промену тарифа код сваког преласка 
граничне линије, осим у ситуацији описаној у првој алинеји овог става.

II. Цена такси превоза путника на релацији Аеродром „Никола Тесла” Београд ‒ подручје града Београда, по којој се 
превоз мора обављати

Одређује се цена такси превоза путника са локације Аеродрома „Никола Тесла” Београд ‒ подручје града Београда и на 
основу потврде издате од овлашћеног органа Градске управе примењује:

1) цена од 2.700,00 динара на подручју градских општина:
– Нови Београд;
– Земун (насеља Плави хоризонти, Алтина, Галеника, Земун Поље);
– Сурчин (насеља Радиофар, Орешац, Врбас, Нови Сурчин, Кључ, Бечмен);
2) цена од 3.500,00 динара на подручју градских општина:
– Земун (насеља Батајница, Бусије, Угриновци);
– Сурчин (раскрсница улица Јаковачки Кормадин и Вожда Карађорђа ‒ скретање за Јаково, насеље Јаково, Добановци);
– Савски венац (до раскрснице улица Црнотравска и Бахтијара Вагабзаде, Улице Велисава Вуловића до раскрснице са 

Улицом Пере Велимировића);
– Стари град;
– Врачар;
– Палилула (до раскрснице улица Вишњичка и Мије Ковачевића);
– Чукарица (Улица пожешка до раскрснице са Улицом Ђорђа Огњеновића, Голф насеље, Жарковачка улица до раскрсни-

це улица Ђорђа Огњеновића и Олимпијских игара);
– Вождовац (Улица војводе Степе до раскрснице са Улицом Саве Машковића);
– Звездара (Булевар краља Александра до раскрснице са Улицом господара Вучића);
– ауто-пут Е-75 (нишки ауто-пут од Мостарске петље до петље Коњарник, загребачки ауто-пут од обилазнице до излас-

ка из града Београда);



Број 133 – 36. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

3) цена од 4.300,00 динара на подручју градских општина:
– Сурчин (насеља Бољевци, Бојчин, Прогар, Петровчић);
– Чукарица (од раскрсница ул. Благоја Паровића и Кнеза Вишеслава, насеља Жарково, Железник, Беле воде, Церак 1 и 

2, Церак виногради, Стари Церак, Филмски град, Голф насеље, Јулино брдо, Кошутњак);
– Палилула (од раскрснице улица Вишњичка и Мије Ковачевића), насеља Стара Карабурма, Карабурма, Вишњица, 

Вишњичка бања, Крњача, Котеж, Борча, Црвенка, Овча, Панчевачки пут од Панчевачког моста до раскрснице са спољном 
магистралном тангентом (СМТ ‒ нови пут ка Пупиновом мосту), Зрењанински пут од Панчевачког моста до петље на СМТ 
‒ новом путу;

– Вождовац (раскрсница улица Војислава Илића и Светозара Радојчића, насеље Медак – падина, насеље Медаковић 3, 
раскрсница улица Браће Јерковић и Вождовачки кружни пут, насеља Степа Степановић, насеље Војводе Влаховића, Бањи-
ца, Булевар ослобођења ‒ Јајинци до спомен-парка, Кумодраж, село Кумодраж);

– Звездара (Северни булевар ‒ улице Љубице Луковић, Панте Срећковић, Вељка Дугошевића, окретница Чингријина 
улица, Булевар краља Александра од Цветкове пијаце, раскрсница улица Устаничке и Ребеке Вест до раскрснице Устаничке 
и Булевара краља Александра, Смедеревски пут до ресторана „Три тигања”, насеља Миријево, Мали Мокри Луг и Велики 
Мокри Луг);

– Раковица (Булевар патријарха Павла од раскрснице са Улицом Пере Велимировића, Ибарска магистрала до петље 
Орловача, Скојевско насеље, Видиковац, Канарево брдо, Кијево, Кнежевац, Петлово брдо, Лабудово брдо, Миљаковац 1, 2, 
3, Стари Кошутњак, Сунчани брег);

– ауто-пут Е-75 (нишки ауто-пут од искључења Коњарник);
– Гроцка (насеље Калуђерица);
4) цена од 5.800,00 динара на подручју градских општина:
– Чукарица (насеља Остружница, Умка, Орловача, Рушањ, Сремчица, Пећани);
– Раковица (обилазница од петље Орловача, Булевар ослобођења од спомен-парка Јајинци, насеље Ресник, село Раковица);
– Гроцка (Смедеревски пут од ресторана „Три тигања”, хотел „Хедоник”, Икеа, насеља Болеч, Лештане и Винча);
– Палилула (насеља Ковилово, Падинска скела);
– ауто-пут Е-75 (од петље Бубањ поток),
5) цена од 8.500,00 динара на подручју градских општина:
– Палилула (Зрењанински пут од насеља Падинска скела, Дунавац, Бесни фок, Глогоњски рит, Јабучки рит);
– Чукарица (насеља Руцка, Велика Моштаница);
– Вождовац (насеља Пиносава, Бели поток, Рипањ и Зуце);
– Гроцка (насеља Гроцка, Ритопек, Врчин, Заклопача, Бегаљица, Брестовик, Дражањ, Камендол, Пударци, Умчари, 

Живковац);
– Обреновац (насеља Барич, Мала Моштаница, Обреновац),
6) цена од 11.400,00 динара на подручју градских општина:
– Барајево (насеља Арнајево, Бељина, Бождаревац, Лисовић, Манић, Рожанци, Шиљаковац, Велики борак, Вранић, 

Баћевац, Барајево, Гунцати, Мељак);
– Обреновац (насеља Бело поље, Мислођин, Рвати, Уров ци, Забрежје, Баљевац, Бргулице, Бровић, Дражевац, Дрен (Об-

реновац), Грабовац, Јасенак, Конатице, Кртинска, Пироман, Пољане, Ратари, Скела, Стублине, Велико поље, Звечка, Љуби-
нић, Орашац, Трстеница, Ушће, Вукићевица);

– Лазаревац (Лазаревац, насеља Велики Црљени, Мали Црљени, Врбовно, Лесковац, Соколово, Степојевац, Араповац, 
Барошевац, Барзиловица, Бистрица, Брајковац, Буровац, Цветовац, Чибутковица, Дрен (Лазаревац), Дудовица, Јунковац, 
Крушевица, Лукавица, Медошевац, Миросаљци, Петка, Пркосава, Рудовци, Стрмово, Стубица, Шопић, Шушњар, Трбуш-
ница, Вреоци, Зеоке, Жупањац);

– Младеновац (насеља Сенаја, Шепшин, Амерић, Белуће, Бељевац, Црквине, Дубона, Границе, Јагњило, Кораћица, Ко-
вачевац, Мала Врбица, Марковац, Међулужје, Младеновац (село), Младеновац (варош), Пружатовац, Рабровац, Рајковац, 
Велика Иванча, Велика Крсна, Влашка);

– Сопот (Сопот, насеља Бабе, Губеревац, Мала Иванча, Мали Пожаревац, Парцани, Мали Поповић, Раља, Слатина, Стој-
ник, Ђуринци, Дрлупа, Дучина, Неменикуће, Рогача, Ропочево, Сибница).

У цену такси превоза урачунат је и превоз пртљага путника у границама величине и носивости простора за пртљаг.
III. Почетком примене овог решења престаје да важи Решење градоначелника града Београда број 38-9125/22-Г, 8. де-

цембра 2022. године.
IV. О реализацији овог решења стараће се Секретаријат за јавни превоз Градске управе Града Београда.
V. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 38-3125/24-Г, 31. октобра 2024. године

                          Градоначелник
Александар Шапић, с.р.



Број 133 – 4 6. новембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Прилог – Графички приказ територије града Београда са зонама примене такси тарифа



Број 133 – 56. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

7. Циљ израде измена и намена плана детаљне регулације 
је дефинисање услова за изградњу објеката стамбене, стам-
бено-пословне, односно мешовите намене на предметној 
локацији, што подразумева детаљну процену максималних 
планираних капацитета, прорачун капацитета инфраструк-
туре дефинисаних важећим планом детаљне регулације, 
као и могућност увођења нових саобраћајница водећи ра-
чуна о стеченим обавезама из важећег плана детаљне ре-
гулације насеља Крњача („Службени лист Града Београда”, 
број 93/16). У оквиру Блока 77 предлаже се промена намене 
у површине намењене мешовитим градским центрима (М5) 
за целину V.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради измена и допуна плана детаљне регулације 
приступиће се на основу Одлуке о изради измена и допуна 
Плана детаљне регулације насеља Крњача, за Блок 77 у на-
сељу Крњача, градска општина Палилула, која је у процесу 
доношења.

Оквирна граница измена и допуна плана детаљне регу-
лације обухвата део територије градске општине Палилула, 
која обухвата део територије КО Крњача, у површинама 
остале намене на којима је, по Плану генералне регулације 
грађевинског подручја седишта јединице локалне самоупра-
ве – Град Београд (целине I–XIX), планирана комерцијална 
делатност. Подручје је оивичено Улицом зрењанински пут 
са западне стране, Улицом Саве Ковачевића 4 и 6 са јужне 
стране и источне и са северне стране  мелиорационим кана-
лом 5‒19, ПДР насеља Крњача, градска општина Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, број 93/16). У оквиру овог 
подручја дефинисан је Блок 77, са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 8,97 ha.

Коначна граница измена и допуна плана детаљне регула-
ције утврдиће се приликом израде и верификације нацрта 
плана.

Израда измена и допуна плана детаљне регулације по-
верава се ПД „Urbanistiq” д.о.о, Пере Велимировића бр. 50, 
Београд, које је дужно да нацрт измена и допуна плана де-
таљне регулације изради у року од 12 (дванаест) месеци од 
дана ступања на снагу одлуке.

Средства за израду измена и допуна плана детаљне ре-
гулације обезбедиће „Ауто Макиш” д.о.о., Боре Станковића 
бр. 16, Београд. 

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану намену 
којом нису планирани будући развојни пројекти одређени 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04 број 501.3-91/2022, 11. октобра 2022. године, 
утврдио је да предметни план детаљне регулације не пред-
стављају оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и не подлеже обавези израде стратешке 

На основу одредбе члана 9, ст. 3. и 4. Закона о стратеш-
кој процени утицаја на животну средину („Службени глас-
ник РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21, 62/23) и чланом 41. Одлуке о 
Градској управи Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19, 71/21, 94/21, 111/21, 83/22), в. д. заменика 
начелника Градске управе ‒ секретар Секретаријата за урба-
низам и грађевинске послове Градске управе Града Београ-
да, доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕ-
НЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ИЗМЕНА И 
ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉА 
КРЊАЧА, ЗА БЛОК 77 У НАСЕЉУ КРЊАЧА, ГРАДСКА 

ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Измена и допуна Плана детаљне регула-
ције насеља Крњача, за Блок 77 у насељу Крњача, градска 
општина Палилула (у даљем тексту: измена и допуна плана 
детаљне регулације).

2. Израда измена и допуна плана детаљне регулације по-
верава се ПД „Urbanistiq” д.о.о, Пере Велимировића бр. 50, 
Београд, које је дужно да нацрт измена и допуна плана де-
таљне регулације изради у року од 12 (дванаест) месеци од 
дана ступања на снагу одлуке.

3. Средства за израду измена и допуна плана детаљне ре-
гулације обезбедиће „Ауто Макиш” д.о.о., Боре Станковића 
бр. 16, Београд. 

4. Оквирна граница измена и допуна плана детаљне ре-
гулације обухвата део територије градске општине Палилу-
ла, која обухвата део територије КО Крњача, у површинама 
остале намене на којима по, Плану генералне регулације 
грађевинског подручја седишта јединице локалне самоупра-
ве – Град Београд (целине I–XIX), планирана комерцијална 
делатност. Подручје је оивичено Улицом зрењанински пут 
са западне стране, Улицом Саве Ковачевића 4 и 6 са јужне 
стране и источне и са северне стране  мелиорационим кана-
лом 5‒19, ПДР насеља Крњача, градска општина Палилула 
(„Службени лист Града Београда”, број 93/16) у оквиру овог 
подручја је дефинисан Блок 77, са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 8,97 ha.

5. Коначна граница измена и допуна плана детаљне регу-
лације утврдиће се приликом израде и верификације нацрта 
измена и допуна плана.

6. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (цели-
не I–XIX) („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23), према ком су у 
обухвату Измена и допуна плана детаљне регулације плани-
ране површине јавне намене – мрежа саобраћајница и повр-
шине осталих намена – површине за комерцијалне садржаје 
зона К3 – зона комерцијалних садржаја у зони ниске спрат-
ности.

План генералне регулације система зелених површина 
Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
предметна локација налази се делом у блоковима и делом у 
оквиру еколошки значајног подручја.



Број 133 – 6 6. новембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2. Израда Плана детаљне регулације поверава се преду-
зећу „Архитекта 7”, d.o.o. из Београда, Смиљанићева 4, које 
је дужно да нацрт плана изради у року од 6 (шест) месеци 
од дана ступања на снагу Одлуке о изради плана детаљне 
регулације.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обез-
бедиће предузеће „Деспот Стефан 24” д.о.о. из Београда, 
Ђорђа Станојевића 12.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Стари град, под-
ручје између Македонске, Цетињске, Булевара деспота 
Стефана и граница катастарских парцела 2327/1, 2327/2, 
обе КО Стари град, са везама саобраћајница и инфра-
структуре до постојеће, односно планиране мреже, повр-
шине око 1,1 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације утврдиће се 
приликом израде и верификације нацрта плана.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја је-
динице локалне самоуправе ‒ Град Београд, целине I‒XIX 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23), према ком су у обух-
вату плана детаљне регулације планиране површине јавних 
намена: површине за објекте и комплексе јавних служби 
(Ј3 ‒ средњошколске установе и Ј9 ‒ установе културе), и 
површине осталих намена: мешовити градски центри (зона 
М1 – зона мешовитих градских центара у зони центра Бе-
ограда), и

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према ком су на предметном подручју планирани блокови.

6. Циљ израде плана детаљне регулације је промена на-
мене површина на катастарској парцели 2328, КО Стари 
град, планиране планом вишег реда (установа културе) у 
намену мешовити градски центри и дефинисање правила 
уређења и грађења према могућностима датим кроз планску 
документацију вишег реда.

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регу-
лације не представља оквир за одобравање будућих развој-
них пројеката предвиђених прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину у смислу одредбе 
члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 
и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради плана детаљне регулације за део блока 
између Македонске, Цетињске, Булевара деспота Стефана 
и граница KП 2327/1 и 2327/2, обе КО Стари град, градска 
општина Стари град, која је у процесу доношења.

Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Стари град, 

процене утицаја на животну средину у смислу одредбе чла-
на 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-26/2024, 14. авгус-
та 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда доставио је на миш-
љење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину Плана детаљне регу-
лације: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу 
за заштиту природе Србије, ЈКП-у „Београдски водовод и 
канализација” и ЈКП-у „Зеленило – Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-88/2024, 26. августа 2024. године), ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” (допис Арх. бр. 57526/1, број: 
I4-1/1704/24, 27. августа 2024. године), ЈКП „Зеленило – Бе-
оград” (допис бр. 14909/1, 28. августа 2024. године) и Завод 
за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-3326/2, 18. 
септембра 2024. године) доставили су мишљења у којима 
наводе да се може донети Решење о неприступању изради 
стратешке процене утицаја на животну средину предмет-
ног плана.

На основу наведеног, заменик начелника Градске упра-
ве ‒ секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-26/2024, 28. октобра 2024. године

        В. д. заменика начелника 
Градске управе ‒ секретар Секретаријата  

           за урбанизам и грађевинске послове
              Марко Кулић, с. р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и чланом 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 
и 60/19), в. д. заменика начелника Градске управе ‒ секретар 
Секретаријата за урбанизам и грађевинске послове Градске 
управе Града Београда, доноси:

РЕШЕЊЕ

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉ-
НЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ДЕО БЛОКА ИЗМЕЂУ МАКЕДОН-
СКЕ, ЦЕТИЊСКЕ, БУЛЕВАРА ДЕСПОТА СТЕФАНА 
И ГРАНИЦА КП 2327/1, 2327/2, ОБЕ КО СТАРИ ГРАД, 

ГРАДСКА ОПШТИНА СТАРИ ГРАД

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације за део блока 
између Македонске, Цетињске, Булевара деспота Стефана 
и граница KП 2327/1 и 2327/2, обе КО Стари град, градска 
општина Стари град (у даљем тексту: план детаљне регу-
лације).



Број 133 – 76. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратеш-
кој процени утицаја на животну средину („Службени глас-
ник РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 41. Одлуке о 
Градској управи Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19, 71/21, 94/21, 111/21 и 83/22), в. д. заме-
ника начелника Градске управе ‒ секретар Секретаријата 
за урбанизам и грађевинске послове Градске управе Града 
Београда доноси:

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 
УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉ-
НЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА ИЗМЕЂУ УЛИЦА: ТУЗЛАН-
СКЕ, РАСИНСКЕ, XI КРАЈИШКЕ ДИВИЗИЈЕ, МРАКО-
ВИЧКЕ И ОМЛАДИНСКО ШЕТАЛИШТЕ, ГРАДСКА 

ОПШТИНА РАКОВИЦА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације блока између 
улица: Тузланске, Расинске, XI крајишке дивизије, Мрако-
вичке и Омладинско шеталиште, градска општина Ракови-
ца (у даљем тексту: план детаљне регулације).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се преду-
зећу „Штрих” д.о.о., Београд, Теразије бр. 14, које је дужно да 
нацрт плана изради у року од 12 (дванаест) месеци од дана 
ступања на снагу Одлуке о изради плана детаљне регулације.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће предузеће „GRANDLUX” d.o.o., Београд, Ломина бр. 55.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Раковица, блок 
између улица: Тузланске, Расинске, XI крајишке дивизије, 
Мраковичке и Омладинско шеталиште, градска општина 
Раковица, са везама саобраћајница и инфраструктуре до 
постојеће, односно планиране мреже, површине око 9,9 ha. 

Коначна граница плана детаљне регулације утврдиће се 
приликом израде и верификације нацрта  плана.

5. Плански основ за израду плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације подручја седишта јединице 
локалне самоуправе – Град  Београд (целине I‒XIX) („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 97/17, 
72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23), према ком су обухватом 
плана детаљне регулације планиране: површине осталих 
намена ‒ површине за становање (зона вишепородичног 
становања у постојећим организованим насељима ‒ от-
ворени блок (С9) и зона становања у новим комплексима 
(С10) и површине за комерцијалне садржаје (зона пратећих 
комерцијалних садржаја – зона К4) и површине јавних на-
мена мрежа саобраћајница и површине јавне и/или остале 
намене – површине за спортске објекте и комплексе (спорт-
ско-рекреативни комплекси). 

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према ком се обухват плана налази у целини  „Унутрашњи 
прстен” система зелених површина у отвореним стамбеним 
блоковима као објектима пејзажне архитектуре који имају 
посебну еколошку, културну и урбанистичку вредност.

6. Циљ израде плана детаљне регулације је разрада пла-
нираних намена дефинисаних Планом генералне регулације 

подручје између Македонске, Цетињске, Булевара деспота 
Стефана и граница КП 2327/1 и 2327/2, обе КО Стари град, 
са везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, 
односно планиране мреже, површине око 1,1 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације утврдиће се 
приликом израде и верификације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се преду-
зећу „Архитекта 7”, d.o.o. из Београда, Смиљанићева 4, које 
је дужно да Нацрт плана изради у року од 6 (шест) месеци 
од дана ступања на снагу Одлуке о изради плана детаљне 
регулације.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће предузеће „Деспот Стефан 24” д.о.о., из Београда, 
Ђорђа Станојевића 12.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, имајући у виду планирану 
намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине V-04 бр. 501.3-194/2023, 22. априла 2024. 
године, утврдио је да предметни план детаљне регулације 
не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката одређених прописима којима се уређује процена 
утицаја на животну средину и не подлеже обавези израде 
стратешке процене утицаја на животну средину у смислу 
одредбе члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој проце-
ни утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-20/2024, 30. 
маја 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда доставио је на миш-
љење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину плана детаљне регу-
лације: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу 
за заштиту природе Србије, ЈКП-у „Београдски водовод и 
канализација” и ЈКП-у „Зеленило Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине дописом 
V–04 бр. 501.3-62/2024, 7. јуна 2024. године, ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација”, дописом бр. I4-1/1224/24 Арх. 
бр.39123/1, 10. јуна 2024. године, ЈКП „Зеленило – Београд”, 
дописом бр. 10354/1, 13. јуна 2024. године и Завод за зашти-
ту природе Србије дописом 03 број 021-2278/2, 28. јуна 2024. 
године дали су позитивно мишљење на Предлог решења о 
неприступању изради стратешке процене утицаја на живот-
ну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе ‒ секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-20/2024, 29. октобра 2024. године

        В. д. заменика начелника 
Градске управе ‒ секретар Секретаријата  

           за урбанизам и грађевинске послове
              Марко Кулић, с. р.



Број 133 – 8 6. новембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04 бр. 501.3-34/2024, 20. маја 2024. године, утвр-
дио је да предметни план детаљне регулације не представља 
оквир за одобравање будућих развојних пројеката одређе-
них прописима којима се уређује процена утицаја на живот-
ну средину и не подлеже обавези израде стратешке процене 
утицаја на животну средину у смислу одредбе члана 5. ст. 1. 
и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну сре-
дину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-30/2024, 30. авгус-
та 2024. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда доставио је на миш-
љење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину плана детаљне регу-
лације: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу 
за заштиту природе Србије, ЈКП-у „Београдски водовод и 
канализација” и ЈКП-у „Зеленило Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-94/2024, 4. септембра 2024. године), Завод за 
заштиту природе Србије (допис 03 бр. 021-3524/2, 16. сеп-
тембра 2024. године), ЈКП „Београдски водовод и канали-
зација” (допис бр. 58643/1, 3. септембра 2024. године) и ЈКП 
Зеленило Беогрaд (допис бр. 15848/1, 13. септембра 2024. 
године) доставили су мишљења у којима наводе да се може 
донети Решење о неприступању изради стратешке процене 
утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в. д. заменика начелника Градске 
управе ‒ секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда  
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-30/24, 29. октобра 2024. године

        В. д. заменика начелника 
Градске управе ‒ секретар Секретаријата  

           за урбанизам и грађевинске послове
              Марко Кулић, с. р.

подручја седишта јединице локалне самоуправе – Град  Бе-
оград (целине I‒XIX) („Службени лист Града Београда”, бр. 
20/16, 97/16, 69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23, 66/23, 91/23). 

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради плана детаљне регулације блока из-
међу улица: Тузланске, Расинске, XI  крајишке дивизије, 
Мраковичке и Омладинско шеталиште, градска општина 
Раковица.

Оквирном границом плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије градске општине Раковица, блок 
између улица: Тузланске, Расинске, XI  крајишке дивизије, 
Мраковичке и Омладинско шеталиште, градска општина 
Раковица, са везама саобраћајница и инфраструктуре до 
постојеће, односно планиране мреже, површине око 9,9 
ha. Коначна граница плана детаљне регулације утврдиће се 
приликом израде и верификације нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се предузећу 
„Штрих” д.о.о., Београд, Теразије бр. 14, које је дужно да На-
црт плана детаљне регулације изради у року од 12 (дванаест 
месеци) од дана објављивања Одлуке у „Службеном листу 
Града Београда”.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће предузеће „GRANDLUX” d.o.o., Београд, Ломина бр. 55.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану намену 
којом нису планирани будући развојни пројекти одређени 



Број 133 – 96. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 133 – 10 6. новембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 133 – 116. новембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Одлука о допунама Одлуке о оснивању Службе за интерну ревизију Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о цени услуга такси превоза путника на територији града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Измена и допуна Плана  

детаљне регулације насеља Крњача, за Блок 77 у насељу Крњача, градска општина Палилула  – – – – – – – – – – – – –  5
Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације  

за део блока између Македонске, Цетињске, Булевара деспота Стефана и граница КП 2327/1, 2327/2, обе КО Стари  
град, градска општина Стари град  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације  
блока између улица: Тузланске, Расинске, XI крајишке дивизије, Мраковичке и Омладинско шеталиште, Градска  
општина Раковица – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 133 – 12 6. новембар 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


